
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFSRECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DE LA PRÉFECTURE

N°101 du 13 novembre 2020N°101 du 13 novembre 2020



S o m m a i r eS o m m a i r e

PRÉFECTURE

Cabinet

Arrêté du 9 novembre 2020 portant autorisation d'enregistrement audiovisuel des interventions
des agents de la police municipale de la commune de Kingersheim      4

Secrétariat général

Direction des moyens et de la coordination (DMC)

Arrêté  du  12  novembre  2020  portant  délégation  de  signature  à  M.  Eric  Sauvage,  directeur
départemental des finances publiques de Meurthe-et-Moselle par intérim      6

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES

Délégation de signature du 9 novembre 2020 en matière de contentieux et gracieux fiscal de
l'unité territoriale, SIP de Mulhouse      8

Consultable sur le site de la préfecture du Haut-Rhin à l’adresse :

http://www.haut-rhin.gouv.fr/publications/Recueil-des-actes-administratifs
publication : pref-recueil-actes-administratifs@haut-rhin.gouv.fr

http://www.haut-rhin.gouv.fr/publications/Recueil-des-actes-administratifs
mailto:pref-recueil-actes-administratifs@haut-rhin.gouv.fr


2

DIRECTION  DÉPARTEMENTALE  DE  LA  COHÉSION  SOCIALE  ET  DE  LA
PROTECTION DES POPULATIONS

Arrêté  du  9  novembre  2020  modifiant  la  constitution  de  la  commission  départementale  de
réforme pour les collectivités et établissements affiliés et non affiliés au centre de gestion de la
fonction publique territoriale du Haut-Rhin     11

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 

Arrêté préfectoral n°2020-1051 du 9 novembre 2020 prescrivant l'organisation de chasses particu-
lières sur le territoire de la commune de Hattstatt    21

Arrêté n°2020-1049 du 5 novembre 2020 portant application du régime forestier à des parcelles
appartenant à la commune de Hirsingue    24

Arrêté n°2020-1050 du 6 novembre 2020 portant distraction du régime forestier d'une parcelle
appartenant à la commune de Hirsingue    27

Arrêté n°2020-0057-BSRC du 13 novembre 2020 portant attribution de subventions à des acteurs
de  prévention  impliqués  dans  la  lutte  contre  l’insécurité  routière  dans  le  cadre  du  plan
départemental d’actions de sécurité routière (PDASR) – année 2020    29

DIRECTION RÉGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT, DE L’AMÉNAGEMENT ET
DU LOGEMENT

Arrêté du 12 novembre 2020 portant dérogation à l’interdiction de la perturbation intentionnelle
d’espèce  animales  protégées  pour  les  suivis  scientifiques  du  grand tétras  dans  le  massif  des
Vosges    33

HÔPITAUX

GROUPE HOSPITALIER DE LA RÉGION DE MULHOUSE ET SUD ALSACE

Avis relatif aux concours interne et externe sur titres d’ouvrier principal 2ème classe pour inscrip-
tion     45

DIRECTION INTERDÉPARTEMENTALE DES ROUTES DE L’EST

Arrêté n°2020-DIR-Est-S-68-087 du 13 novembre 2020 portant arrêté particulier pour la réglemen-
tation de la circulation au droit d’un « chantier non courant » sur le réseau autoroutier national,
hors agglomération RN 83 – Echangeur n°18 Saint Hippolyte – aménagement du carrefour RD 83-
RD 1bis 1    46



3

CENTRE  DE  GESTION  DE  LA  FONCTION  PUBLIQUE  TERRITORIALE  DU
HAUT-RHIN

Arrêté n°2020/G-108 du 6 novembre 2020 établissant la  liste des candidats  admis à l’examen
professionnel d’adjoint territorial d’animation principal de 2  classe – session 2020ᵉ     50

Arrêté  n°2020-G/n°109  du  6  novembre  2020  portant  composition  de  la  commission
administrative paritaire de catégorie A     51

Arrêté n°2020-G/n°110 du 6 novembre 2020 portant composition de la commission administrative
paritaire de catégorie B    53

Arrêté n°2020-G/n°111 du 6 novembre 2020 portant composition de la commission administrative
paritaire de catégorie C    56

Arrêté n°2020-G/n°112 du 6 novembre 2020 portant composition de la commission consultative
paritaire de catégorie A    59

Arrêté n°2020-G/n°113 du 6 novembre 2020 portant composition de la commission consultative
paritaire de catégorie B    61

Arrêté n°2020-G/n°114 du 6 novembre 2020 portant composition de la commission consultative
paritaire de catégorie C    63



CABINET DU PRÉFET

SERVICE INTERMINISTÉRIEL DES SÉCURITÉS 
ET DE LA PROTECTION CIVILE

BUREAU DE LA SÉCURITÉ INTÉRIEURE

Arrêté du  09/11/2020
autorisant l’enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police municipale de

la commune de Kingersheim

Le Préfet du Haut-Rhin
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

VU le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L.241-2 et R.241-8 à R.241-15 ;

VU  la  loi  n°78-17 du 6  janvier  1978 modifiée relative à  l’informatique,  aux fichiers  et  aux
libertés ;

VU  la  demande  en  date  du  9  juillet  2020  adressée  par  le  maire  de  la  commune  de
Kingersheim, en vue d’obtenir l’autorisation de procéder à l’enregistrement audiovisuel des
interventions des agents de police municipale de sa commune ;

VU la convention de coordination des interventions de police municipale et des forces de
sécurité de l’État du 19 octobre 2020 

VU l’arrêté en date du 29 avril 2019 autorisant l’enregistrement audiovisuel des interventions
des agents de police municipale de la commune de Kingersheim, pour 1 caméra piéton

CONSIDÉRANT que la demande transmise par le maire de la commune de Kingersheim est
complète et conforme aux exigences des articles R.241-8 à R.241-15 du code de la sécurité
intérieure ;

Sur proposition de Monsieur le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet du Haut-Rhin ;

1



ARRÊTE

Article 1  er    : L’arrêté du 29 avril 2019 autorisant l’enregistrement audiovisuel des interventions
des agents de police municipale de la commune de Kingersheim est abrogé 

Article 2 : L’autorisation d’enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police
municipale de la  commune de Kingersheim au moyen de trois  caméras  individuelles  est
délivrée pour une durée de 3 ans.
Le support informatique sécurisé sur lequel sont transférées les données enregistrées par les
caméras  individuelles  est  installé  dans  les  locaux de  la  police  municipale,  2  place de  la
Réunion à Kingersheim.

Article 3     :   Le public  est  informé de l’équipement des  agents  de police municipale de la
commune de Kingersheim en caméras individuelles et des modalités d’accès aux images.

Article 4 : Les enregistrements sont conservés pendant une durée de 6 mois. A l’issue de ce
délai, ils sont détruits.

Article  5 :  Dès  notification  du  présent  arrêté,  le  maire  de  la  commune  de  Kingersheim
adresse  à  la  Commission  nationale  de  l’informatique  et  de  libertés,  un  engagement  de
conformité aux dispositions des articles R.241-8 à R.241-15 du code de la sécurité intérieure
et les éléments nécessités par les circonstances locales de mise en œuvre du traitement,
complémentaires  à  l’analyse  d’impact  relative  à  la  protection  des  données  à  caractère
personnel  adressées  à  la  Commission  nationale  de  l’informatique  et  des  libertés  par  le
ministère de l’intérieur.
L’enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police municipale autorisé par
le  présent  arrêté  ne  peut  être  mis  en  œuvre  qu’après  réception  de  la  déclaration  de
conformité de la commission nationale de l’informatique et des libertés.

Article  6     :  La  présente autorisation est  publiée  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la
préfecture. Elle peut faire l’objet d’un recours devant  le tribunal administratif de Strasbourg
dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

Article  7 :  Toute modification portant  sur  le  nombre de caméras  individuelles  ou sur  la
commune d’installation du support informatique sécurisé doit faire l’objet d’une nouvelle
demande d’autorisation auprès des services préfectoraux.

Article  8 :  le  Sous-Préfet,  Directeur  de  Cabinet  du  Préfet  du  Haut-Rhin  et  le  maire  de
Kingersheim sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Á Colmar, le 09/11/2020

Pour le préfet, et par délégation,
Le sous-préfet, directeur de cabinet,
signé

 Fabien SÉSÉ

Voies et délais de recours :
La présente décision peut être contestée, dans un délai de deux mois à compter de sa publication, soit par recours gracieux
auprès du préfet, soit par recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur, soit par recours contentieux devant le tribunal
administratif de Strasbourg.

2







DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DU HAUT-RHIN

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX
ET DE GRACIEUX FISCAL

D’UN RESPONSABLE DE SERVICE DES IMPOTS DES PARTICULIERS

Le comptable, Anne-Marie KLEIN, responsable du service des impôts des particuliers de Mulhouse, 

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son
annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257-A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et
notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à : 

- Madame MULLER Patricia, Inspectrice divisionnaire,  adjointe au responsable du service des impôts des
particuliers de Mulhouse,

- Madame GUIDARELLI Francine, Inspectrice et Messieurs FARIEZ Gilles, GIL Franck et SUHR Jérémie
Inspecteurs, adjoints au responsable du service des impôts des particuliers de Mulhouse, 

à l’effet de signer :

1°) dans la limite de 60 000 €, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale,
d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite
de 60 000 € ;  

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans
limitation de montant ; 

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 24
mois et porter sur une somme supérieure à 60 000 € ;

b)  l'ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites  et  les
déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

1/3



Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les
décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office
et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

1°) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

AGNES Sophie JEANNIN Christian

BOUTILLIER Sylvain MAURER Alexandra

EHRET Florence ROMANN Véronique

GHYS Olivier

2°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après 
(à  l’exception  des  rejets  qui  restent  de  la  compétence  des  agents  des  finances  publiques  de  la
catégorie B) :

ADJAL Nawal HOFFNUNG Olivier REMAUD Anthony

BARROIS-LENCK Pascale HUCHE Patricia ROCHET Pascale

BOUBACAR YADIGA Moctar LAGRAVE Stéphanie SAMBE El Hadji

DULKADIR Ali-Murat OESTERLE Ariane SAVART Geoffrey

FICHTER Eliane OUISSI Dalila SEBELLIN Chantal

FREY Cristel PATEL Emmanuelle SIOUALA  Azzedine

GSEGNER Thierry PUGEOT Nathalie VOLLOT Angèle

HALLER Annette RACHTAN Emilie VUCKOVIC Nicolas

Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°)  les  décisions  gracieuses,  relatives  aux  pénalités  et  aux  frais  de  poursuites,  portant  remise,
modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°)  les décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  dans les limites de durée et  de
montant indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les
actes de poursuites,  les prises de sûretés (hypothèque légale  du Trésor)   et  les déclarations de
créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un délai
de paiement peut être

accordé
BARON Jacques Contrôleur 1 500€ 12 mois 15 000€

BOTTO Régine Contrôleur 1 500€ 12 mois 15 000€

DREZET Patrick Contrôleur 1 500€ 12 mois 15 000€

FREY Carine Contrôleur 1 500€ 12 mois 15 000€

GRANGIER Mickael Contrôleur 1 500€ 12 mois 15 000€

JAOUEN Stéphanie Contrôleur 10 000 € Sans limite Sans limite

NOEL Corinne Contrôleur 1 500€ 12 mois 15 000€

PARISOT Murielle Contrôleur 1 500€ 12 mois 15 000€

TAILHARDAT Julie Contrôleur 1 500€ 12 mois 15 000€

2/3



Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un délai
de paiement peut être

accordé
BARD Aymeric Agent Administratif 1 500€ 12 mois 15 000€

BATMA  Ariane Agent administratif 1 500€ 12 mois 15 000€

DEPREDURAND Yannick Agent administratif 10 000€ Sans limite Sans limite

GRANDGIRARD Pierre Agent administratif 1 500€ 12 mois 15 000€

MUNIER Julien Agent administratif 1 500€ 12 mois 15 000€

PERRIN Lionel Agent administratif 1 500€ 12 mois 15 000€

SOUADKIA Abdelkarim Agent administratif 1 500€ 12 mois 15 000€

Article 4 

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

En matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale ou d'admission partielle,
de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous  aux agents
désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade Limite des décisions contentieuses

BOUVERET Monique Contrôleur 10 000 €

FRECHIN Jean-Pierre Contrôleur 10 000 €

GUMUSSOY Aysel Contrôleur 10 000 €

HURSTEL Maïlys Contrôleur 10 000 €

MAUFFREY Pierre Contrôleur 10 000 €

OBERLE Stéphane Contrôleur 10 000 €

AISSANI Hadjar Agent 2 000 €

CLAVELIN Pierre Agent 2 000 €

FAERBER Emilie Agent 2 000 €

GAUDIN Martine Agent 2 000 €

GOUASMIA Raouf Agent 2 000 €

NIGRO Bernadette Agent 2 000 €

SICOT Frédéric Agent 2 000 €

WAHIZI LEBRETON Julie Agent 2 000 €

Article 5

Le présent arrêté sera publié au recueil  des actes administratifs du département du Haut-Rhin et
affiché dans les locaux du service.

A Mulhouse, le 9 novembre 2020
Le  comptable,  responsable  de  service  des  impôts
des particuliers de Mulhouse,

Signé

KLEIN Anne-Marie

3/3























Direction départementale
des territoires du Haut-Rhin

SERVICE EAU, ENVIRONNEMENT ET ESPACES NATURELS

BUREAU NATURE CHASSE FORÊT

Arrêté n°2020-1051 du 9 novembre 2020
prescrivant l'organisation de chasses particulières

sur le territoire de la commune de HATTSTATT

Le Préfet du Haut-Rhin
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

VU l'arrêté  du  19  pluviôse  an  V  concernant  la  destruction  des  animaux  susceptibles
d’occasionner des dégâts ;

VU le code de l’environnement et notamment L.427-1, L.427-4 à L.427-7 et R.427-4 ;

VU l'arrêté préfectoral du 9 novembre 2020 portant délégation de signature à M. Arnaud
REVEL, directeur départemental des territoires du Haut-Rhin ;

VU l'arrêté  préfectoral  n°2020-314-02  du  9  novembre  2020 portant  subdélégation  de
signature du directeur départemental des territoires du Haut-Rhin ;

VU la demande de M. David LITUS-KOZA, 3 rue des vergers 68420 HATTSTATT, en date
du 6 octobre 2020 ; 

Considérant que  les  fouines  ou  martres  sont  présentes  de  manière  significative  sur  la
commune de HATTSTATT; 

Considérant qu’une intervention immédiate est nécessaire à l’arrêt ou à la réduction des
dégâts et des nuisances ;

SUR proposition du chef du bureau nature chasse forêt ;

ARRÊTE

Article 1  er   : objet : limite de validité
Il sera procédé à des chasses particulières sur le ban communal de HATTSTATT à l’adresse du
3 rue des vergers et à proximité.

Ces opérations doivent se dérouler dans les conditions fixées ci-après, en vue de réduire la
population de fouines ou de martres et les dégâts causés sur ce site.

Le présent arrêté est valable du 10 novembre au 10 décembre 2020.

1/3



Article 2 : direction des opérations
La  direction  des  chasses  sera  confiée  aux  lieutenants  de  louveterie,  de  la  (ou  des)
circonscription(s)  concernée(s) qui  pourront  se  faire  assister  par  les  autres  lieutenants  de
louveterie du Haut-Rhin, conformément à l'arrêté préfectoral du 20 décembre 2019 portant
nomination des lieutenants de louveterie et fixant leur compétence territoriale dans le Haut-
Rhin annexé au présent arrêté.

Article 3 : modalités techniques
Ces opérations seront organisées dans les conditions suivantes :

- le lieutenant de louveterie de la circonscription concernée pourra désigner un piégeur agréé
pour le Haut-Rhin pour l'assister aux opérations de piégeage ou de capture de ces animaux ;

-  la  mise  en place de pièges  sera  opérée dans  l'enceinte de l'établissement.  Les  animaux
capturés vivants à l'aide de cages-pièges seront transportés et relâchés dans le milieu naturel.

Toutes les mesures de sécurité devront être prises et notamment :

-   repérage préalable des lieux,
-   prévention de la circulation routière et piétonnière,
-   utilisation de sources lumineuses de nuit, à des fins de sécurité publique.

Les  autres  conditions  techniques  seront  déterminées  par  le  directeur  des  chasses,
notamment la fixation des heures et des lieux, ou la désignation des personnes désignées
pour la capture des fouines.

Mesures spécifiques pour la circulation routière :
Les  opérations  pourront  être  effectuées  à  l’aide  de  véhicules  automobiles ;  le  n°
d’immatriculation du (ou des) véhicule(s) utilisé(s) sera à communiquer à la gendarmerie ou à
l’office français de la biodiversité, au plus tard le soir de l’opération.

Les lieutenants de louveterie désignés à l'article 1er sont autorisés à utiliser des gyrophares
verts placés sur les véhicules automobiles, lors des déplacements pour réaliser ou préparer
les opérations ci-dessus désignées. De plus, lorsque leur véhicule sera en déplacement, les
armes devront être ouvertes ou déverrouillées.

Article 4 : avertissement des autorités
Les autorités ou personnes physiques suivantes devront être impérativement averties par le
directeur des opérations, de la date des interventions :

◦ le centre des opérations de gendarmerie de compétence,
◦ le service départemental de l'OFB.

Article 5 : destination des animaux ou de la venaison 
Le  directeur  des  opérations  est  entièrement  responsable  de  la  destination  des  animaux
capturés.

Article 6 : Encadrement
Les agents de l’OFB et les agents chargés de la police de la chasse pourront apporter leur
concours à l'exécution des dispositions ci-dessus.

Article 7 : compte-rendu
Le directeur d'opération tiendra informé la direction départementale des territoires du Haut-
Rhin de l’évolution de la situation et des problèmes éventuellement rencontrés.
A  la  fin  des  opérations,  il  enverra  un  compte-rendu précis  et  détaillé  dans  les  48h  à  la
direction départementale des territoires du Haut-Rhin.



Article 8 : exécution
Le secrétaire  général  de la  préfecture du Haut-Rhin,  le  maire  de la  commune désignée à
l’article 1er,  le  président de la  fédération départementale  des  chasseurs  du Haut-Rhin,  le
directeur territorial de l'office national des forêts, le directeur départemental des territoires,
le lieutenant-colonel commandant le groupement de gendarmerie du Haut-Rhin, le directeur
départemental  de la  sécurité publique,  service départemental  de la  police urbaine et  les
agents de l’office français de la biodiversité, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs.

À Colmar, le 9 novembre 2020

Pour le préfet et par délégation,
L’adjoint au chef du service eau, environnement

et espaces naturels

Signé

Christophe KAUFFMANN

***

Délais et voies de recours     :  

Sur le fondement des articles R. 421-1, R. 421-2, R. 414-1 du code de justice administrative, et de l’article L. 411-2 du
code des relations entre le public et l’administration :

La présente décision peut faire l’objet, dans le délai de deux mois à compter de la plus tardive des mesures de
publication ou de notification de ladite décision :

• d’un recours gracieux auprès du préfet du Haut-Rhin
• d’un recours hiérarchique adressé au Ministre de la Transition Écologique et Solidaire

Elle  peut  également  faire  l’objet  d’un recours  contentieux  auprès  du tribunal  administratif  de  Strasbourg  (31
avenue de la Paix – BP 51038 – 67070 STRASBOURG CEDEX) :

• soit directement, en l’absence de recours préalable (recours gracieux ou recours hiérarchique),  dans le
délai de deux mois à compter de la plus tardive des mesures de publication ou de notification de ladite
décision,

• soit à l’issue d’un recours préalable, dans le délai de deux mois :
◦ à compter de la date de notification de la réponse obtenue de l’administration, ou
◦ au terme d’un silence gardé par celle-ci pendant deux mois à compter de la réception de la demande.

Le  tribunal  administratif  peut  également  être  saisi,  dans  les  mêmes  délais,  par  l’application  informatique
« télérecours citoyens » accessible sur le site internet www.telerecours.fr. Cette voie de saisie est obligatoire pour
les avocats, les personnes morales de droit public, les communes de plus de 3 500 habitants ainsi que pour les
organismes de droit privé chargés de la gestion permanente d’un service public. Lorsqu'elle est présentée par une
commune de moins de 3 500 habitants, la requête peut être adressée au moyen de cette application.

http://www.telerecours.fr/


Direction départementale
des territoires du Haut-Rhin

SERVICE EAU ENVIRONNEMENT ET ESPACES NATURELS

BUREAU NATURE CHASSE FORÊT

Arrêté préfectoral n° 2020-1049 du 5 novembre 2020
portant application du régime forestier

 à des parcelles appartenant à la commune de HIRSINGUE

Le Préfet du Haut-Rhin
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

VU le code forestier et notamment ses articles L.211-1, L.214-3 et R.214-2,

VU Les dispositions de la circulaire DGFAR/SDFB/C2003-5002 du 03 avril 2003

VU l'arrêté préfectoral du 24 août 2020 portant délégation de signature à M. Philippe
Stievenard, directeur départemental des territoires par intérim du Haut-Rhin,

VU l'arrêté  préfectoral  n°  2020  237-01  du  24  août  2020  portant  subdélégation  de
signature du directeur départemental des territoires du Haut-Rhin,

VU les délibérations de la commune de Hirsingue en date du 24 janvier 2020 et du 19 juin
2020,

VU l’avis favorable de l’office national des forêts,

VU le plan des lieux,

VU le procès-verbal de reconnaissance préalable,

SUR proposition du chef du bureau nature chasse forêt,

ARRÊTE

Article 1  er   :

Le  régime forestier  est  appliqué  aux  6  parcelles  suivantes,  propriété  de  la  commune  de
Hirsingue, pour une surface totale de 1,2337 ha.



Ban communal Section Numéro Lieu-dit Surface (ha)

HIRSINGUE 24 69 Bonacker 0,1875

24 84 Weibelmatten 0,0632

24 130 Schorrenberg 0,2263

24 131 Schorrenberg 0,1600

24 219 Forstacker 0,0477

27 61 Breitholz 0,5490

Article 2 : 

Le maire de la commune de Hirsingue, le directeur territorial de l'office national des forêts à
Strasbourg et le directeur de l’agence de l’office national des forêts à Mulhouse sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera affiché à la mairie de
Hirsingue et inséré au recueil des actes administratifs.

À Colmar, le 5 novembre 2020

Pour le préfet et par délégation,
L’adjoint au directeur,

chef du service de l’eau, de l’environnement
et des espaces naturels,

Signé

Pierre SCHERRER

***

Délais et voies de recours     :  

Sur le fondement des articles R. 421-1, R. 421-2, R. 414-1 du code de justice administrative, et de l’article L. 411-2 du
code des relations entre le public et l’administration :

La présente décision peut faire l’objet, dans le délai de deux mois à compter de la plus tardive des mesures de
publication ou de notification de ladite décision :

• d’un recours gracieux auprès du préfet du Haut-Rhin
• d’un recours hiérarchique adressé au ministre de l’agriculture et de l’alimentation

Elle  peut  également  faire  l’objet  d’un recours  contentieux  auprès  du tribunal  administratif  de  Strasbourg  (31
avenue de la Paix – BP 51038 – 67070 STRASBOURG CEDEX) :

• soit directement, en l’absence de recours préalable (recours gracieux ou recours hiérarchique),  dans le
délai de deux mois à compter de la plus tardive des mesures de publication ou de notification de ladite
décision,



• soit à l’issue d’un recours préalable, dans le délai de deux mois :
◦ à compter de la date de notification de la réponse obtenue de l’administration, ou
◦ au terme d’un silence gardé par celle-ci pendant deux mois à compter de la réception de la demande.

Le  tribunal  administratif  peut  également  être  saisi,  dans  les  mêmes  délais,  par  l’application  informatique
« télérecours citoyens » accessible sur le site internet www.telerecours.fr. Cette voie de saisie est obligatoire pour
les avocats, les personnes morales de droit public, les communes de plus de 3 500 habitants ainsi que pour les
organismes de droit privé chargés de la gestion permanente d’un service public. Lorsqu’elle est présentée par une
commune de moins de 3 500 habitants, la requête peut être adressée au moyen de cette application.

http://www.telerecours.fr/


Direction départementale
des territoires du Haut-Rhin

SERVICE EAU ENVIRONNEMENT ET ESPACES NATURELS

BUREAU NATURE CHASSE FORÊT

Arrêté préfectoral n° 2020-1050 du 6 novembre 2020
portant distraction du régime forestier

 d’une parcelle appartenant à la commune de HIRSINGUE

Le Préfet du Haut-Rhin
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

VU le code forestier et notamment ses articles L.211-1, L.214-3 et R.214-2,

VU Les dispositions de la circulaire DGFAR/SDFB/C2003-5002 du 03 avril 2003

VU l'arrêté préfectoral du 24 août 2020 portant délégation de signature à M. Philippe
Stievenard, directeur départemental des territoires par intérim du Haut-Rhin,

VU l'arrêté  préfectoral  n°  2020  237-01  du  24  août  2020  portant  subdélégation  de
signature du directeur départemental des territoires du Haut-Rhin,

VU les délibérations de la commune de Hirsingue en date du 24 janvier 2020 et du 19 juin
2020,

VU l’avis de l’office national des forêts,

VU le plan des lieux,

SUR proposition du chef du bureau nature chasse forêt,

ARRÊTE

Article 1  er   :

Est distraite du régime forestier la parcelle cadastrée section 24 n°221, sur le ban communal
de la commune de Hirsingue, pour une surface de 0,0717 ha au lieu-dit « Kaibhoelzle ».



Article 2 : 

Le maire de la commune de Hirsingue, le directeur territorial de l'office national des forêts à
Strasbourg et le directeur de l’agence de l’office national des forêts à Mulhouse sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera affiché à la mairie de
Hirsingue et inséré au recueil des actes administratifs.

À Colmar, le 6 novembre 2020

Pour le préfet et par délégation,
L’adjoint au directeur,

chef du service de l’eau, de l’environnement
et des espaces naturels,

Signé

Pierre SCHERRER

***

Délais et voies de recours     :  

Sur le fondement des articles R. 421-1, R. 421-2, R. 414-1 du code de justice administrative, et de l’article L. 411-2 du
code des relations entre le public et l’administration :

La présente décision peut faire l’objet, dans le délai de deux mois à compter de la plus tardive des mesures de
publication ou de notification de ladite décision :

• d’un recours gracieux auprès du préfet du Haut-Rhin
• d’un recours hiérarchique adressé au ministre de l’agriculture et de l’alimentation

Elle  peut  également  faire  l’objet  d’un recours  contentieux  auprès  du tribunal  administratif  de  Strasbourg  (31
avenue de la Paix – BP 51038 – 67070 STRASBOURG CEDEX) :

• soit directement, en l’absence de recours préalable (recours gracieux ou recours hiérarchique),  dans le
délai de deux mois à compter de la plus tardive des mesures de publication ou de notification de ladite
décision,

• soit à l’issue d’un recours préalable, dans le délai de deux mois :
◦ à compter de la date de notification de la réponse obtenue de l’administration, ou
◦ au terme d’un silence gardé par celle-ci pendant deux mois à compter de la réception de la demande.

Le  tribunal  administratif  peut  également  être  saisi,  dans  les  mêmes  délais,  par  l’application  informatique
« télérecours citoyens » accessible sur le site internet www.telerecours.fr. Cette voie de saisie est obligatoire pour
les avocats, les personnes morales de droit public, les communes de plus de 3 500 habitants ainsi que pour les
organismes de droit privé chargés de la gestion permanente d’un service public. Lorsqu’elle est présentée par une
commune de moins de 3 500 habitants, la requête peut être adressée au moyen de cette application.

http://www.telerecours.fr/


































 

GROUPE HOSPITALIER DE LA REGION DE MULHOUSE ET 
SUD ALSACE 
 
Concours interne et externe sur titres d’ouvrier principal 
2ème classe 
 
Le GHR Mulhouse et Sud Alsace organise un concours interne sur titres en vue de 
pourvoir des postes au groupe hospitalier répartis comme suit: 
 

  
Spécialités 

 
Concours interne Concours externe 

Logistique 1 poste   2 postes 

Maintenance des 
bâtiments 

  2 postes   2 postes 

Blanchisserie 1 poste 1 poste 

Restauration et hôtellerie   2 postes   2 postes 

Sécurité 1 poste / 

 
Peuvent faire acte de candidature :  
 
Pour le concours externe sur titres, complété d’épreuves, les personnes 
titulaires soit : 
- d’un diplôme de niveau V ou d’une qualification reconnue équivalente  
- d’une certification inscrite au répertoire national des certifications professionnelles 
délivrée dans une ou plusieurs spécialités 
- d’une équivalence délivrée par la commission instituée par le décret n°2007-196 
du 13 février 2007 relatif aux équivalences de diplômes requises pour se présenter 
aux concours d’accès aux corps et cadres d’emplois de la fonction publique 

 
Pour le concours interne, complété d’épreuves, les fonctionnaires et agents 
contractuels de la fonction publique hospitalière, de la fonction publique territoriale, 
de la fonction publique de l’Etat et aux militaires, ainsi qu’aux agents en fonction 
dans une organisation internationale intergouvernementale comptant au moins un 
an d’ancienneté de service public au 1er janvier 2020.  

Le concours est également ouvert aux candidats justifiant d’un an de services 
auprès d’une administration, d’un organisme ou d’un établissement mentionné au 
second alinéa du 2 de l’article 29 de la loi du 9 janvier 1986 dans les conditions 
mentionnées à cet alinéa. 

Les candidats à un emploi dans la spécialité conduite de véhicules doivent en 
outre justifier de la détention du permis de conduire de catégorie B en cours de 
validité. 

 Les épreuves du concours interne et externe ayant lieu le même jour, vous êtes 
invités à choisir le concours pour lequel vous souhaitez candidater. 
 

Les demandes écrites de dossiers de candidature devront être établies  
par courrier (et non par mail) au plus tard le 11/12/2020 (cachet de la poste faisant 
foi) et adressées à Madame la directrice du GHR Mulhouse Sud Alsace – pôle 
ressources humaines et formations - service des carrières - 
87 avenue d’Altkirch - BP1070 - 68051 Mulhouse Cedex. 











 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr. - www.cdg68.fr 

 

Arrêté n° 2020/G-108 établissant la liste des candidats admis à 

l'examen professionnel d'adjoint territorial d'animation principal 

de 2ème classe - Session 2020 
 

 
 
Le Vice-Président, 
 

VU la loi n° 83.634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

VU la loi n° 84.53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
territoriale ; 

VU le décret n° 2006-1693 du 22 décembre 2006 portant statut particulier du cadre d’emplois des adjoints 
territoriaux d'animation ; 

VU le décret n° 2007-116 du 29 janvier 2007 fixant les modalités d'organisation des examens professionnels 
prévus par l'article 10 du décret n° 2006-1693 du 22 décembre 2006 portant statut particulier du cadre 
d’emplois des adjoints territoriaux d'animation ; 

VU  le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013 relatif aux conditions générales de recrutement et d’avancement de 
grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux fonctionnaires de la fonction publique 
territoriale ; 

VU l'arrêté n° 2019/G-93 du 11 septembre 2019 portant ouverture de l’examen professionnel d’adjoint 
territorial d’animation principal de 2ème classe - session 2020. 

VU le procès-verbal du jury d'admission réuni en date du 3 novembre 2020 ; 

 
 

ARRÊTE 
 
Art. 1 :  La liste des candidats admis à l'issue de la session 2020 de l'examen professionnel d'accès au grade 

d'adjoint territorial d'animation principal de 2ème classe est arrêtée comme suit : 
 
 

POULET François 

 
Art. 2 :  Le présent arrêté sera : 
 

 transmis à Monsieur le Préfet du Haut-Rhin, 
 affiché au Centre de gestion du Haut-Rhin, 
 publié au Recueil des actes administratifs du Département du Haut-Rhin. 

 
 
 
  
 Fait à Colmar, le 12 novembre 2020 
 
 
                                                                                                                                      « Signé » 
  
 Lucien MULLER 
 Maire de Wettolsheim 

http://www.cdg68.fr/


 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 
  1 

 
 

 

Arrêté 2020-G/n° 109 
 
 

ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION 
de la COMMISSION ADMINISTRATIVE PARITAIRE 

de catégorie A 

 
Le Président du Centre de Gestion du Haut-Rhin de la fonction publique territoriale, 
 
Vu  la loi n° 84.53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la Fonction 

Publique Territoriale, notamment les articles 28 à 31 ; 
Vu le décret n° 89.229 du 17 avril 1989 modifié, relatif aux commissions administratives paritaires des 

collectivités territoriales et de leurs établissements publics et notamment les articles 3 à 6 ; 
Vu l’arrêté ministériel du 4 juin 2018 fixant la date des élections professionnelles dans la fonction publique 

territoriale au 6 décembre 2018 ; 
Vu le procès-verbal du scrutin du 6 décembre 2018 relatif à l’élection des représentants du personnel de la 

catégorie A ; 
Vu la délibération du Conseil d'Administration du Centre de Gestion du Haut-Rhin en date du 

5 novembre 2020 relative à la désignation des représentants des autorités territoriales au sein de la 
commission administrative paritaire de catégorie A ; 

Vu l'arrêté 2019-G n° 45 du 4.4.2019 portant composition de la commission administrative paritaire de 
catégorie A ; 

 
A R R Ê T E 

 
Art. 1er  : La liste, ci-annexée, fait apparaître la composition de la commission administrative paritaire de 

catégorie A. 
 
Art. 2. : Le présent arrêté sera 

✓ transmis à Monsieur le Préfet du Haut-Rhin 
✓ transmis à Messieurs les représentants des collectivités territoriales, 
✓ transmis aux organisations syndicales représentées, 
✓ publié dans le recueil des actes administratifs du Haut-Rhin, 

 
 

Fait à Colmar, le 6 novembre 2020 
 

Le Président, 
 

« signé » 
 

Lucien MULLER 
Maire de Wettosheim 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cdg68.fr/


 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 
  2 

Annexe de l'arrêté 2020-G/n° 109 du 6 novembre 2020 
Liste des représentants 

à la Commission Administrative Paritaire de catégorie A 

 TITULAIRES SUPPLÉANTS 

II..  Représentants des autorités 
territoriales désignés par le conseil 
d'administration le 5 novembre 2020 
 

M. Serge NICOLE 
Maire de Wintzenheim 

 
Mme Denise BUHL 
Maire de Metzeral 

 
Mme Josiane BIGEL 

Maire de Widensolen 
 

M. Jean-Claude SCHIELIN 

Maire de Waldighoffen  
 

M. Ludovic HAYE 
Conseiller municipal de Rixheim 

 
M. Cyrille AST 

Président de la Communauté de 
Communes de Saint-Amarin 

M. Benoît SCHLUSSEL 
Maire de Turckheim 

 
Mme Fabienne ORLANDI 

Maire de Kirchberg 
 

Mme Nathalie BOHN,  
Adjointe au maire d’Ammerschwihr  

 
 M. Francis HILLMEYER 

Maire de Pfastatt 
 

M. Jean-Paul JULIEN 
Maire de Bollwiller 

 
M. Francis DUSSOURD 
Maire de Ruelisheim 

 

IIII..  Représentants du personnel élus le 
6.12.2018 

 
 

TITULAIRES 

 
 

SUPPLÉANTS 
 

Groupe 
hiérarchique 

Liste syndicale 

6 
 
 

6 
 
 

5 
 
 

 
5 
 

 
5 
 
 

5 

SNDGCT 
 
 

SNDGCT 
 

 
FA-FPT 

 
 

 
FA-FPT 

 
 

FA-FPT 
 
 

FO 
 

Mme Marie-Astride MULLER 
DGS de Saint-Louis 

 
M. Philippe SCHOEN 
DGS de Riedisheim 

 
Mme Roselyne SCHELCHER 

Attaché de conserv. Patrim. à 
Saint-Louis Agglomération 

 
M. Romuald WESSANG 
Attaché à Pfaffenheim 

 
M. Dominique HAFFNER 
Attaché à Wintzenheim 

 
Mme Marie Myriam STOEHR 

Attaché à Soultz 
 

M. Claude DANNER 
DGS de Saint-Louis Agglomération 

 
Mme Catherine WISS 

DGAS à Saint-Louis Agglomération 
 

M. Sténio CHONG KEE 
Attaché principal à Saint-Louis 

Agglomération 
 

Mme Sylvie SCHILLING 
Attaché principal à Dannemarie 

 
Mme Florence SCHMITT 
Attaché à Bergholtz-Zell 

 
Mme Anne KIRNER 

Educatrice principale de jeunes 
enfants à la CC Thann - Cernay 

 
Colmar, le 6 novembre 2020  

Le Président, 
 

« signé » 
Lucien MULLER 

Maire de Wettolsheim 

http://www.cdg68.fr/


 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 
  1 

 
 

 
 

Arrêté 2020-G/n° 110 
 

ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION 
de la COMMISSION ADMINISTRATIVE PARITAIRE 

de catégorie B 

 
 
Le Président du Centre de Gestion du Haut-Rhin de la Fonction Publique Territoriale, 
 
Vu  la loi n° 84.53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la Fonction Publique 

Territoriale, notamment les articles 28 à 31 ; 
Vu le décret n° 89.229 du 17 avril 1989 relatif aux commissions administratives paritaires des collectivités 

territoriales et de leurs établissements publics et notamment les articles 3 à 6 ; 
Vu l’arrêté ministériel du 4 juin 2018 fixant la date des élections professionnelles dans la fonction publique 

territoriale au 6 décembre 2018 ; 
Vu le procès-verbal du scrutin du 6 décembre 2018 relatif à l’élection des représentants du personnel de la 

catégorie B ; 
Vu la délibération du Conseil d'Administration du Centre de Gestion du Haut-Rhin en date du 5 novembre 2020 

relative à la désignation des représentants des autorités territoriales au sein de la commission 
administrative paritaire de catégorie B ; 

Vu l’arrêté n° 2018-G n° 141 du 13 décembre 2018 portant composition de la commission administrative 
paritaire de catégorie B ; 

Vu le courrier en date du 2 juin 2020 du président de l’Union Syndicale Autonome de l’Est par lequel il informe 
de la démission de Madame Annabelle PAGNACCO du syndicat ; 

 
A R R Ê T E 

 
Art. 1er : La liste, ci-annexée, fait apparaître la composition de la commission administrative paritaire de 

catégorie B. 
 
Art. 2. : Le présent arrêté sera  
 . transmis à Monsieur le Préfet du Haut-Rhin 
 . transmis à Messieurs les représentants des collectivités territoriales, 
 . aux organisations syndicales représentées, 
 . publié dans le recueil des actes administratifs du Haut-Rhin. 
 

Fait à Colmar, le 6 novembre 2020 
 

Le Président, 
 

« signé » 
 

Lucien MULLER 
Maire de Wettolsheim 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.cdg68.fr/


 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 
  2 

Annexe de l'arrêté 2020-G/n° 110 du 6 novembre 2020 
 
 
 

Liste des représentants 
à la Commission Administrative Paritaire de catégorie B 

 
 

 TITULAIRES SUPPLÉANTS 
 

I. Représentants des autorités 
territoriales 
désignés par le conseil 
d'administration du 
5 novembre 2020 
 

M. Serge NICOLE 
Maire de Wintzenheim 
 
M. Lucien MULLER 
Maire de Wettolsheim 
 
 
M. Jean-Marc SCHULLER 
Maire de Sundhoffen 
 
Mme Francine AGUDO PEREZ 
Maire de Flaxlanden 
 
Mme Josiane BIGEL 
Maire de Widensolen 
 
Mme Monique MARTIN 
Adjointe au maire de Munster 
 
M. Francis DUSSOURD 
Maire de Ruelisheim 

M. Benoît SCHLUSSEL 
Maire de Turckheim 
 
M. Cyrille AST 
Président de la Communauté de 
Communes de Saint-Amarin 
 
M. Jean-Claude SCHIELIN 
Maire de Waldighoffen 
 
Mme Nathalie BOHN  
Adjointe au maire d’Ammerschwihr 

 
Mme Fabienne ORLANDI 
Maire de Kirchberg 
 
Mme Josiane MEHLEN 
Maire de Morschwiller-le-Bas 
 
M. Jean-Paul JULIEN 
Maire de Bollwiller 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cdg68.fr/


 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 
  3 

II. Représentants du personnel 
élus le 6.12.2018 

 
TITULAIRES 

 
SUPPLÉANTS 

Groupe 
hiérarchique 

Liste syndicale   

4 
 

 
 

4 
 

 
 

4 
 

 
  

4 
 

 
 

4 
 

 
3 
 
 
 
 

 
3 

FA-FPT 
 

 
 

FA-FPT 
 

 
 

FA-FPT 
 

 
 

FA-FPT 
 

 
 

FO 
 

 
Intuitu personae 

 
 

FA-FPT 
 

 
FO 

Mme Dominique MAILLARD 
Rédacteur principal 1 cl à 
Brunstatt-Didenheim 
 
Mme Martine HUBER 
Rédacteur principal 1 cl 
Wittenheim 
 
M. Eric ZINGER 
Attaché à Saint-Louis 
Agglomération 
 
Mme Céline CHRISTÉ-
SOULAGE, Rédacteur principal 
1 cl à Saint-Louis  
 
Mme Estelle ODERMATT 
Attaché à Guebwiller 
 
Mme Annabelle PAGNACCO 
Rédacteur à Wittelsheim 
 
 
 
 
M. Olivier NIEDOSIK 
Technicien principal 2 cl à 
Illzach  

M. Maurice GRATTE 
Rédacteur principal 1 cl à la CC 
Pays Rhin-Brisach 
 
Mme Laure LAPLAGNE 
Rédacteur principal 1 cl à 
Jebsheim 
 
M. Pascal PAQUIER 
Educateur principal 1 cl des APS 
C.C. Vallée de Saint-Amarin  
 
Mme Sylviane NEFF 
Rédacteur principal 1 cl à 
Ensisheim 
 
Mme Marion PERETTI 
Rédacteur principal 1 cl à 
Raedersheim  
 
 
Mme Nathalie GUTHMANN 
Rédacteur principal 2 cl à 
Lutterbach 
 
M. Christophe GISSINGER 
Rédacteur à Carspach 

 
Colmar, le 6 novembre 2020 

 
Le Président, 

 
« signé » 

 
Lucien MULLER 

Maire de Wettolsheim 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cdg68.fr/


 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 
  1 

 
 

 

Arrêté 2020-G/n° 111 
 

ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION 
de la COMMISSION ADMINISTRATIVE PARITAIRE 

de catégorie C 

 
Le Président du Centre de Gestion du Haut-Rhin de la Fonction Publique Territoriale, 
 
Vu  la loi n° 84.53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la Fonction 

Publique Territoriale, notamment les articles 28 à 31 ; 
Vu le décret n° 89.229 du 17 avril 1989 modifié, relatif aux commissions administratives paritaires des 

collectivités territoriales et de leurs établissements publics et notamment les articles 3 à 6 ; 
Vu l’arrêté ministériel du 4 juin 2018 fixant la date des élections professionnelles dans la fonction publique 

territoriale au 6 décembre 2018 ; 
Vu le procès-verbal du scrutin du 6 décembre 2018 relatif à l’élection des représentants du personnel de la 

catégorie C ; 
Vu la délibération du Conseil d'Administration du Centre de Gestion du Haut-Rhin en date du 

5 novembre 2020 relative à la désignation des représentants des autorités territoriales au sein de la 
commission administrative paritaire de catégorie C ; 

Vu l'arrêté n° 2020-G 96 du 30 septembre 2020 portant composition de la commission administrative 
paritaire de catégorie C ; 

 
A R R Ê T E 

 
Art. 1er : La liste, ci-annexée, fait apparaître la composition de la commission administrative paritaire de 

catégorie C. 
 
Art. 2. : Le présent arrêté sera  
 . transmis à Monsieur le Préfet du Haut-Rhin 
 . transmis à Messieurs les représentants des collectivités territoriales, 
 . transmis aux organisations syndicales représentées, 
 . publié dans le recueil des actes administratifs du Haut-Rhin, 
  
 

Fait à Colmar, le 6 novembre 2020 
 

Le Président, 
 

« signé » 
 

Lucien MULLER 
Maire de Wettolsheim 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.cdg68.fr/


 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 
  2 

Annexe de l’arrêté 2020-G/n° 111  du 6 novembre 2020  
 

 
Liste des représentants 

à la Commission Administrative Paritaire de catégorie C 
 
 
 

 TITULAIRES SUPPLÉANTS 
 

I. Représentants des autorités 
territoriales 
désignés par le conseil 
d'administration du 
5 novembre 2020 
 

M. Serge NICOLE 
Maire de Wintzenheim 
 
M. Thierry SAUTIVET 
Maire d’Appenwihr 
 
M. Jean-Marc SCHULLER 
Maire de Sundhoffen 
 
M. Jean-Pierre PELTIER 
Maire de Raedersheim 
 
M. Francis DUSSOURD 
Maire de Ruelisheim 
 
Mme Corinne SICK 
Maire d’Oberhergheim 
 
Mme Denise STOECKLÉ  
Maire d’Ingersheim 
 
Mme Sylvie GONNACHON 
Conseillère municipale à Ostheim 

M. Paul BASS 
Maire de Durrenentzen 
 
M. Christian DURR 
Maire de Porte de Ried  
 
M. Pascal TURRI 
Maire de Sierentz 
 
M. Laurent WINKELMULLER 
Maire de Herrlisheim 
 
Mme Elisabeth SCHNEIDER 
Maire de Bergheim 
 
Mme Nathalie LALLEMAND 
Maire de Westhalten 
 
Mme Nathalie BOHN 
Adjointe au maire d’Ammerschwihr 
 
Mme Arlette BRADAT 
Maire de Weckolsheim 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.cdg68.fr/


 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 
  3 

II. Représentants du personnel 
élus le 6.12.2018 

 
TITULAIRES 

 
SUPPLÉANTS 

 

Groupe 
hiérarchique 

Liste syndicale   

2 
 
 
 

2 
 
 
 

2 
 
 
 

2 
 

 
 

2 
 
 
 
 

1 
 

 
 

1 
 

 
1 

FA-FPT 
 
 
 

FA-FPT 
 
 
 

FA-FPT 
 
 
 

FO 
 

 
 

FO 
 
 
 
 

FA-FPT 
 

 
 

CGT 
 

 
CFDT 

 

M. Christophe GISSINGER 
Chef de service de police 
municipale à Kingersheim 
 
Mme Béatrice SERRA 
Atsem ppal 1 cl à Pulversheim  
 
 
M. Claude RAUL 
Adjoint technique ppal 1  cl à 
Colmar Agglomération 
  
M. Sami EL ALLALI  
Adjoint administratif principal 
2 cl. à Soultz 
 
Mme Myriam MIKEC 
Adjoint administratif principal 
2 cl à SM Gardes Champêtres 
intercommunaux 
 
Mme Patricia HERAUD 
Adjoint du patrimoine principal 
2 cl à Saint-Louis Agglomération 
 
Mme Khoukha TOUTAOUI 
Adjoint technique à Wittenheim  
 
Mme Elisabeth MARINHEIRO 
Adjoint technique à Guebwiller 
 

M. Jean-Yves SCHAEFER 
Agent de maîtrise principal à 
Guebwiller 
 
Mme Stella ERHART 
Adjoint administratif principal 
2 cl à Wintzenheim 
 
M. Christian FRITSCH 
Adjoint technique principal 1 cl à 
la CC Région de Guebwiller 
 
M. Fabrice LATRA 
Rédacteur à Soultz 
 
 
Mme Sylviane LINDER 
Atsem principal 2 cl à Issenheim 
 
 
 
Mme Fanny BOHN 
Adjoint administratif à la CC 
Vallée de la Doller 
 
Mme Magdalena FALANDYS 
Adjoint technique à Wittenheim  
 
Mme Samia EHLINGER-RAFA 
Adjoint administratif principal 2cl 
à Thann 

 
 
 

Colmar, le 6 novembre 2020 
 

Le Président, 
 

« signé » 
 
 

Lucien MULLER 
Maire de Wettolsheim 

 

http://www.cdg68.fr/


 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 
  1 

 
 

 

Arrêté 2020-G/n° 112 
 
 

ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION 
de la COMMISSION CONSULTATIVE PARITAIRE 

de catégorie A 

 
Le Président du Centre de Gestion du Haut-Rhin de la fonction publique territoriale, 
 
Vu  la loi n° 84.53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la Fonction 

Publique Territoriale ; 
Vu le décret n° 2016-1858 du 23 décembre 2016, relatif aux commissions consultatives paritaires et aux 

conseils de discipline de recours des agents contractuels de la fonction publique territoriale ; 
Vu l’arrêté ministériel du 4 juin 2018 fixant la date des élections professionnelles dans la fonction publique 

territoriale au 6 décembre 2018 ; 
Vu le procès-verbal du tirage au sort du 6 décembre 2018 relatif à la désignation des représentants du 

personnel de la catégorie A ; 
Vu la délibération du Conseil d'Administration du Centre de Gestion du Haut-Rhin en date du 

5 novembre 2020 relative à la désignation des représentants des autorités territoriales au sein de la 
commission consultative paritaire de catégorie A ; 

Vu l’arrêté n° 2019 – G/42 du 4 avril 2019 portant composition de la Commission Consultative Paritaire de 
catégorie A ;  

 
A R R Ê T E 

 
Art. 1er  : La liste, ci-annexée, fait apparaître la composition de la commission consultative paritaire de 

catégorie A. 
 
Art. 2. : Le présent arrêté sera 

✓ transmis à Monsieur le Préfet du Haut-Rhin 
✓ transmis à Messieurs les représentants des collectivités territoriales, 
✓ transmis aux intéressés, 
✓ publié dans le recueil des actes administratifs du Haut-Rhin, 

 
 

Fait à Colmar, le 6 novembre 2020 
 

Le Président, 
 

« signé » 
 

Lucien MULLER 
Maire de Wettolsheim 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cdg68.fr/


 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 
  2 

Annexe de l'arrêté 2020-G/n° 112 du 6 novembre 2020 
Liste des représentants 

à la Commission Consultative Paritaire de catégorie A 

 TITULAIRES SUPPLÉANTS 

II..  Représentants des autorités 
territoriales désignés par le conseil 
d'administration du 5 novembre 2020 
 

M. Serge NICOLE 
Maire de Wintzenheim 

 
Mme Denise BUHL 
Maire de Metzeral 

 
Mme Josiane BIGEL 

Maire de Widensolen 
 

M. Jean-Claude SCHIELIN 
Maire de Waldighoffen 

M. Benoît SCHLUSSEL 
Maire de Turckheim 

 
Mme Fabienne ORLANDI 

Maire de Kirchberg 
 

Mme Nathalie BOHN,  
Adjointe au maire d’Ammerschwihr 

 
M. Francis HILLMEYER 

Maire de Pfastatt 
 

IIII..  Représentants du personnel tirés au 
sort le 6 décembre 2018 

 
 

TITULAIRES 

 
 

SUPPLÉANTS 
   

  
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

M. Patrice BARRÈRE 
Attaché à Guebwiller 

 
M. Dominique TISSINIER 

Ingénieur en chef cl. exc. au S.M. 
Parc Naturel Régional Ballons des 

Vosges 
 

M. Luc JAEGER 
Ingénieur principal à l’Adauhr 

 
Mme Kathia ROVERI 

Puéricultrice de classe normale à 
la C.C. Pays Rhin Brisach 

M. Lionel REINHART 
Attaché à Rixheim 

 
M. Nicolas TRESCH 

Attaché à Burnhaupt-le-Bas 
 

 
 

Mme Marie-Line MANILLIER 
Attaché à l’Adauhr 

 
M. Pierre NOGUES 

Ingénieur principal à Colmar 
Agglomération 

 

 
 

Colmar, le 6 novembre 2020 
  

Le Président, 
 

« signé » 
 

Lucien MULLER 
Maire de Wettolsheim 

http://www.cdg68.fr/


 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 
  1 

 
 

 
 

Arrêté 2020-G/n° 113 
 

ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION 
de la COMMISSION CONSULTATIVE PARITAIRE 

de catégorie B 

 
 
Le Président du Centre de Gestion du Haut-Rhin de la Fonction Publique Territoriale, 
 
Vu  la loi n° 84.53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la Fonction Publique 

Territoriale ; 
Vu le décret n° 2016-1858 du 23 décembre 2016, relatif aux commissions consultatives paritaires et aux 

conseils de discipline de recours des agents contractuels de la fonction publique territoriale ; 
Vu l’arrêté ministériel du 4 juin 2018 fixant la date des élections professionnelles dans la fonction publique 

territoriale au 6 décembre 2018 ; 
Vu le procès-verbal du tirage au sort du 6 décembre 2018 relatif à la désignation des représentants du 

personnel de la catégorie B ; 
Vu la délibération du Conseil d'Administration du Centre de Gestion du Haut-Rhin en date du 5 novembre 2020 

relative à la désignation des représentants des autorités territoriales au sein de la commission consultative 
paritaire de catégorie B ; 

Vu l’arrêté n° 2019 – G/43 du 4 avril 2019 portant composition de la Commission Consultative Paritaire de 
catégorie B ;  

Considérant que Madame Martine MARANZANA, éducateur de jeunes enfants à Saint-Louis Agglomération a été 
admise à la retraite à compter du 1er octobre 2019 ; 

 
 
 

A R R Ê T E 
 

Art. 1er : La liste, ci-annexée, fait apparaître la composition de la commission consultative paritaire de catégorie 
B. 

 
Art. 2. : Le présent arrêté sera  
 . transmis à Monsieur le Préfet du Haut-Rhin 
 . transmis à Messieurs les représentants des collectivités territoriales, 
 . transmis aux intéressés, 
 . publié dans le recueil des actes administratifs du Haut-Rhin. 
 

Fait à Colmar, le 6 novembre 2020 
 

Le Président, 
 

« signé » 
 

Lucien MULLER 
Maire de Wettolsheim 

 
 
 
 
 

http://www.cdg68.fr/


 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 
  2 

 
 

Annexe de l'arrêté 2020-G/n° 113 du 6 novembre 2020 
 
 
 

Liste des représentants 
à la Commission Consultative Paritaire de catégorie B 

 
 

 TITULAIRES SUPPLÉANTS 
 

I. Représentants des autorités 
territoriales 
désignés par le conseil 
d'administration du 
5 novembre 2020 
 

M. Serge NICOLE 
Maire de Wintzenheim 
 
Mme Monique MARTIN 
Adjointe au maire de Munster  
 
Mme Josiane BIGEL 
Maire de Widensolen 
 
M. Jean-Marc SCHULLER 
Maire de Sundhoffen 
 

M. Benoît SCHLUSSEL 
Maire de Turckheim 
 
Mme Fabienne ORLANDI 
Maire de Kirchberg 
 
Mme Josiane MEHLEN 
Maire de Morschwiller-le-Bas 
 
M. Jean-Claude SCHIELIN 
Maire de Waldighoffen 

 

 

II. Représentants du personnel 
tirés au sort le 6 décembre 2018 

 
TITULAIRES 

 
SUPPLÉANTS 

 
 

 
 

 
 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

Mme Camille TOURNIER 
Animateur principal 2 cl à la CC 
Sud Alsace Largue 
 
 
Mme Julie LINDER 
Educatrice de jeunes enfants à 
la CC Vallée de Kaysersberg 
 
M. Gino SACCO 
Assistant d’enseignement 
artistique à Wittenheim 
 
M. Pascal MAILLARD 
Assistant d’enseignement 
artistique à Wittenheim 

Mme Marie ROYER 
Assistant d’enseignement 
artistique principal 2ème cl à 
Saint-Louis  
 
Mme Isabelle MULLER 
Technicien principal 2 cl à 
l’Adauhr 
 
M. Olivier GRANDCHAMP 
Animateur principal 2 cl à Colmar 
Agglomération  
 
Mme Véronique ANTONUCCI 
Rédacteur à Hindlingen 

 
Colmar, le 6 novembre 2020 

 
Le Président, 

 
« signé » 

 
Lucien MULLER 

Maire de Wettolsheim 
 

 

http://www.cdg68.fr/


 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 
  1 

 
 

 

Arrêté 2020-G/n° 114 
 
 

ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION 
de la COMMISSION CONSULTATIVE PARITAIRE 

de catégorie C 

 
Le Président du Centre de Gestion du Haut-Rhin de la Fonction Publique Territoriale, 
 
Vu  la loi n° 84.53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la Fonction Publique 

Territoriale ; 
Vu le décret n° 2016-1858 du 23 décembre 2016, relatif aux commissions consultatives paritaires et aux 

conseils de discipline de recours des agents contractuels de la fonction publique territoriale et notamment 
ses articles 9 et 10 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 4 juin 2018 fixant la date des élections professionnelles dans la fonction publique 
territoriale au 6 décembre 2018 ; 

Vu le procès-verbal du tirage au sort du 6 décembre 2018 relatif à la désignation des représentants du 
personnel de la catégorie C ; 

Vu la délibération du Conseil d'Administration du Centre de Gestion du Haut-Rhin en date du 5 novembre 2020 
relative à la désignation des représentants des autorités territoriales au sein de la commission consultative 
paritaire de catégorie C ; 

Vu l’arrêté n° 2020-G/100 du 8 octobre 2020 portant composition de la commission consultative paritaire de 
catégorie C ; 

Considérant que Mesdames Marie-Christine LEGOUVERNEUR, Julie BARBIER et Sabine BRONNER ne sont plus 
éligibles ; 

 
A R R Ê T E 

 
Art. 1er : La liste, ci-annexée, fait apparaître la composition de la commission consultative paritaire de catégorie 

C. 
 
Art. 2. : Le présent arrêté sera  
 . transmis à Monsieur le Préfet du Haut-Rhin 
 . transmis à Messieurs les représentants des collectivités territoriales, 
 . transmis aux intéressés, 
 . publié dans le recueil des actes administratifs du Haut-Rhin, 
 

Fait à Colmar, le 6 novembre 2020 
 

Le Président, 
 

« signé » 
 

Lucien MULLER 
Maire de Wettolsheim 

 
 

 
 
 
 
 

http://www.cdg68.fr/


 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 
  2 

 
Annexe de l’arrêté 2020-G/n° 114 du 6 novembre 2020  

 
 

Liste des représentants 
à la Commission Consultative Paritaire de catégorie C 

 
 

 TITULAIRES SUPPLÉANTS 
 

I. Représentants des autorités 
territoriales 
désignés par le conseil 
d'administration du 
5 novembre 2020 
 

M. Serge NICOLE 
Maire de Wintzenheim 
 
M. Thierry SAUTIVET 
Maire d’Appenwihr 
 
M. Jean-Marc SCHULLER 
Maire de Sundhoffen 
 
M. Jean-Pierre PELTIER 
Maire de Raedersheim 
 
Mme Corinne SICK 
Maire d’Oberhergheim 
 
Mme Sylvie GONNACHON 
Conseillère municipale à Ostheim 
 
M. Francis DUSSOURD 
Maire de Ruelisheim 

Mme Elisabeth SCHNEIDER 
Maire de Bergheim  
 
M. Christian DURR 
Maire de Porte de Ried  
 
M. Pascal TURRI 
Maire de Sierentz 
 
M. Laurent WINKELMULLER 
Maire de Herrlisheim 
 
Mme Nathalie LALLEMAND 
Maire de Westhalten 
 
Mme Arlette BRADAT 
Maire de Weckolsheim 
 
Mme Denise STOECKLÉ 
Maire d’Ingersheim 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.cdg68.fr/


 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 
  3 

II. Représentants du personnel 
tirés au sort le 6 décembre 2018 

 
TITULAIRES 

 
SUPPLÉANTS 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Mme Anisoara LEY 
Adjoint technique à Ueberstrass 
 
M. Pierre WININGER 
Adjoint technique à Mertzen 
 
M. René PETER 
Adjoint technique à Sierentz 
 
 
Mme Céline RITZENTHALER 
Atsem principal 2 cl à 
Weckolsheim 
 
Mme Josiane BAROWSKY 
Adjoint technique au SIVU 
scolaire Leimbach-Rammersmatt 
 
 
Mme Marie-Anne ORY 
Adjoint d’animation à la C.C. 
Vallée de Kaysersberg 
 
Mme Rosine HABERMACHER 
Atsem principal 2ème cl au SIVU 
Affaires Scolaires Emlingen et 
environ 

Mme Jeannette WILLIG 
Adjoint du patrimoine à Oltingue 
 
Mme Sophie PEARON-FOULON 
Adjoint administratif à Chalampé  
 
M. Hubert BEHRA 
Adjoint technique au SIVU AEP 
Rimbach - Oberbruck 
 
Mme Chantra APHAIYANOUKORN 

Atsem principal 2 cl à Bruebach 
 
 
Mme Sandra SCANDELLA 
Auxiliaire de puériculture 
principal 2 cl à la C.C .Vallée de 
Kaysersberg 
 
Mme Delphine DUDZIC 
Atsem principal 2 cl à Sausheim 
 
 
Mme Laetitia WOLF 
Adjoint technique à la C.C. Vallée 
de Kaysersberg 

 
 
 

Colmar, le 6 novembre 2020 
 

Le Président,  
 

« signé » 
 

Lucien MULLER 
Maire de Wettolsheim 

http://www.cdg68.fr/

	DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES
	
	DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
	DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DU HAUT-RHIN

